
 

 

  

Prefeitura do Município de Manduri 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 46.223.749/0001-07 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANDURI, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna 

público e faz saber a Retificação nº 01 do Edital do Concurso Público nº 01/2022 de 21 de maio de 2022. 

Resolve: 

 

1. 

2.5 Quadro de Cargos 

Onde se lê: 

Fiscal de 
Posturas 

Municipais 
1+CR R$ 1.293,47 40 horas 

Ensino Médio 
Completo 

 
Noções Básicas 
de Informática 

R$ 55,00 

 

Leia-se: 

Fiscal de 
Posturas 

Municipais 
1+CR R$ 1.293,47 40 horas 

Ensino Médio 
Completo 

CNH (AB) e  
Noções Básicas 
de Informática 

R$ 55,00 

 

2. 

4 – DAS INSCRIÇÕES 

Onde se lê: 

4.5.2 O deferimento e ou indeferimento das isenções será publicado no dia 25 de maio de 2022, no 
site da empresa organizadora. 
 

Leia-se: 
 
4.5.2 O deferimento e ou indeferimento das isenções será publicado no dia 28 de maio de 2022, no 
site da empresa organizadora. 
 

3. 
 
Anexo I – Atribuições dos Cargos 

Onde se lê: 

 

FISCAL DE POSTURAS MUNICIPAIS 

ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO E NOÇÕES DE INFORMÁTICA. 

Executar todos os serviços de fiscalização previstos na Legislação Municipal que dispõe sobre posturas, 
promovendo o seu cumprimento; Notificar, aplicar multas e penalidades aos infratores; Fiscalizar o comércio 
ambulante no tocante ao cumprimento da legislação específica, apreender mercadorias expostas à venda 



 

 

  

Prefeitura do Município de Manduri 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 46.223.749/0001-07 

 

e/ou comercialização em desacordo com as normas municipais regentes da matéria; Executar, fiscalizar, 
supervisionar, orientar, coordenar as atividades relativas ao cumprimento das normas derivadas do poder 
de polícia administrativa do Município; Efetuar levantamentos dos dados cadastrais para fins de alteração 
ou inscrição de ofício nos cadastros do Município; Efetuar atividades de auditoria nos serviços das 
Supervisões de Fiscalização ou outros órgãos que venham a sucedê-las; e Executar outras tarefas 
correlatas. 

Leia-se: 

FISCAL DE POSTURAS MUNICIPAIS 

ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO, CNH AB E NOÇÕES DE INFORMÁTICA. 

Executar todos os serviços de fiscalização previstos na Legislação Municipal que dispõe sobre posturas, 
promovendo o seu cumprimento; Notificar, aplicar multas e penalidades aos infratores; Fiscalizar o comércio 
ambulante no tocante ao cumprimento da legislação específica, apreender mercadorias expostas à venda 
e/ou comercialização em desacordo com as normas municipais regentes da matéria; Executar, fiscalizar, 
supervisionar, orientar, coordenar as atividades relativas ao cumprimento das normas derivadas do poder 
de polícia administrativa do Município; Efetuar levantamentos dos dados cadastrais para fins de alteração 
ou inscrição de ofício nos cadastros do Município; Efetuar atividades de auditoria nos serviços das 
Supervisões de Fiscalização ou outros órgãos que venham a sucedê-las; e Executar outras tarefas 
correlatas. 

 

4. Todos os demais itens do Edital permanecem inalterados. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Manduri, 23 de maio de 2022. 

 

 

JOSÉ ONIVALDO JUSTI 

Prefeito Municipal 

 

 

 


